
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 7 / 2018 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  135 / 2018. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης 
«Μελέτη βιοκλιματικού-πολιτιστικού δικτύου 
διαδρομών στην Παλιά Πόλη της Βέροιας». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 27 Φεβρουαρίου του έτους 2018, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 23-02-2018 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Δ. Κουλουριώτης (δήλωσε κώλυμα) 
3. Ι. Κυρατλίδης 
4. Α. Αποστολόπουλος 
5. Ζ. Πατσίκας 
6. Χρ.Γαϊτάνου (αναπλ.μέλος δήλωσε κώλυμα) 

2. Α. Σιδηρόπουλος 
3. Β. Παπαδόπουλος 
4. Α. Λαζαρίδης 
5. Β. Λυκοστράτης (αναπλ.μέλος) 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 20-02-2018 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αθανασίου Σιδηρόπουλου, που έχει ως εξής: 

«Στον προϋπολογισμό του έτους 2018 του Δήμου Βέροιας που ψηφίστηκε με την αριθμ. 
821/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με το αριθμ.πρωτ. 
12531/17/4.01.2018 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, 
υπήρχε  γραμμένη η παρακάτω πίστωση με τον ανάλογο τίτλο και ποσό. 

 

Κ.Α. Τίτλος Ποσό 

02.30.7411.047 Μελέτη Βιοκλιματικού-Πολιτιστικού Δικτύου 
Διαδρομών στην Παλιά Πόλη της Βέροιας. 74.394,71 

 

Τα τεχνικά δεδομένα της μελέτη εγκρίθηκαν με την 15/2018 απόφαση του Δ.Σ., με την 
οποία αποφασίστηκε ο τρόπος εκτέλεσης, επιλέχθηκε το κριτήριο ανάθεσης της μελέτης 
και καθορίστηκε η διαδικασία της δημοπράτησης με συνοπτικό διαγωνισμό. 

Με την  αριθμ. 560/2017 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε  η διενέργεια 
της δαπάνης για τη μελέτη και με την 30/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Βέροιας εγκρίθηκε η διάθεση της πίστωσης (ΑΑΥ 187/2018). 

Ο καταρτισμός των όρων διαγωνισμού της μελέτης έγινε με την 73/2018 απόφαση 
της Ο.Ε. 

Προκειμένου η υπηρεσία μας να διενεργήσει συνοπτικό διαγωνισμό για τη μελέτη 
«Μελέτη Βιοκλιματικού-Πολιτιστικού Δικτύου Διαδρομών στην Παλιά Πόλη της 
Βέροιας», θα πρέπει: 

 Να συγκροτηθεί η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του έργου. 
Έχοντας υπόψη την παρ.8α του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 η επιτροπή αποτελείται 

από τρία μέλη δύο υπηρεσιακά μέλη του φορέα και ένα μέλος από το ΤΕΕ (συνημμένο 
έγγραφο ΤΕΕ), και ορίζεται από το αρμόδιο όργανο μετά από κλήρωση. 

Για την εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων : 

ΑΔΑ: 6Ω1ΡΩ9Ο-ΔΙΩ



Ο Διευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών έχοντας υπόψη και το άρθρο 26 του Ν.4024/2011, 
διενέργησε ανοικτή κλήρωση στις 23 Ιανουαρίου 2018, μεταξύ των τεχνικών υπαλλήλων 
του Δήμου Βέροιας και συντάχθηκε το σχετικό πρακτικό (συνημμένο). Σύμφωνα με τη 
διενεργηθείσα κλήρωση, η επιτροπή διενέργειας της δημοπρασίας θα αποτελείται από δυο 
υπηρεσιακά μέλη, με τους αντίστοιχους αναπληρωτές τους, όπως αναγράφονται στο 
σχετικό πρακτικό κλήρωσης που συνοδεύει το παρόν. 

Κατόπιν των ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή: 
Να συγκροτήσει την επιτροπή του διαγωνισμού και να ορίσει τα μέλη αυτής, τακτικά 

και αναπληρωματικά, επίσης να ορίσει ως πρόεδρο της επιτροπής, τον δεύτερο κληρωθέντα 
(λόγω ειδικότητας και παλαιότητας) με τον αναπληρωτή του, καθώς και το γραμματέα με 
τον αναπληρωτή του, σύμφωνα με το πρακτικό κλήρωσης.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Προτείνω σύμφωνα με την εισήγηση, το σχετικό πρακτικό κλήρωσης και το 

έγγραφο του ΤΕΕ, από τα τακτικά μέλη ως Πρόεδρο της Επιτροπής την Γαρυφαλλιά 
Κατσαβουνίδου με αναπληρωτή της τον Γεώργιο  Κυβεντίδη, ενώ ο Γραμματέας με τον 
αναπληρωτή του ορίζεται σύμφωνα με το σχετικό πρακτικό κλήρωσης. Η κοινοποίηση δε 
της απόφασης αυτής, στα μέλη της Επιτροπής θα γίνει από το αρμόδιο τμήμα που κάνει την 
εισήγηση. Συμφωνείτε; 

Μέλη: Ναι. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 20-02-2018 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αθανασίου 
Σιδηρόπουλου. 

2. Την αριθμ.560/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η 
διενέργεια της δαπάνης. 

3. Tην αριθμ. 15/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία αποφασίστηκε 
ο τρόπος εκτέλεσης, επιλέχθηκε το κριτήριο ανάθεσης της μελέτης και καθορίστηκε η 
διαδικασία της δημοπράτησης με συνοπτικό διαγωνισμό. 

4. Την αριθμ. 30/2018 απόφαση Ο.Ε. "Διάθεση πιστώσεων έτους 2018 για εγκεκριμένες 
δαπάνες έργων κ.λ.π. που δεν έχουν ολοκληρωθεί εντός του 2017»". 

5. Την αριθμ. 73/2018 απόφασή της "Κατάρτιση όρων διαγωνισμού της μελέτης «Μελέτη 
βιοκλιματικού-πολιτιστικού δικτύου διαδρομών στην Παλιά Πόλη της Βέροιας»". 

6. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2018 και στον ΚΑ:30/7411.047 υπάρχει 
γραμμένη σχετική πίστωση. 

7. Ότι για τη διενέργεια του συνοπτικού διαγωνισμού για τη «Μελέτη βιοκλιματικού-
πολιτιστικού δικτύου διαδρομών στην Παλιά Πόλη της Βέροιας» είναι απαραίτητο να 
ορίσει τα μέλη και να συγκροτήσει την Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού. 

8. Το από 23-01-2018 πρακτικό κλήρωσης. 
9. Το με αριθμ.πρωτ. 5692/21-02-2018 έγγραφο του ΤΕΕ (Τμήμα Κεντρ.Μακεδονίας), με 

το οποίο ορίζονται ο εκπρόσωπος με τον αναπληρωτή του στην εν λόγω επιτροπή. 
10. Την πρόταση του Προέδρου. 
11. Τις διατάξεις του Ν.3463/06, του Ν.4412/2016, του Π.Δ/τος 80/2016 και του άρθρου 

72 του Ν.3852/2010. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Ορίζει και συγκροτεί την Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων του 
συνοπτικού διαγωνισμού για τη μελέτη «Μελέτη βιοκλιματικού-πολιτιστικού δικτύου 
διαδρομών στην Παλιά Πόλη της Βέροιας», ορίζοντας ως Τακτικά και Αναπληρωματικά 
μέλη (τα αντίστοιχα ανά α/α) τους κάτωθι, ως εξής: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Ειδικότητα ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Ειδικότητα 

1 Κυβεντίδης  
Γεώργιος Ηλ/γος Μηχ/κός Τ.Ε. Ιωαννίδης  

Μαυρουδής Ηλ/γος Μηχ/κός 

ΑΔΑ: 6Ω1ΡΩ9Ο-ΔΙΩ



2 Κατσαβουνίδου 
Γαρυφαλλιά Αρχιτέκνων Μηχ/κός Ζαχαρόπουλος 

Παναγιώτης Αρχιτέκνων Μηχ/κός 

3 Καρατόλιος  
Νικόλαος 

Εκπρόσωπος ΤΕΕ 
Τμ.Κεντρ.Μακεδονίας 

Τάτσης 
Κωνσταντίνος 

Εκπρόσωπος ΤΕΕ 
Τμ.Κεντρ.Μακεδονίας

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η Γαρυφαλλιά Κατσαβουνίδου, με Αναπληρωτή της 
τον Γεώργιο Κυβεντίδη. 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Στέλλα Σιδηροπούλου, με αναπληρώτριά της την 
Σοφία Θεοφυλακτίδου. 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στα ανωτέρω μέλη με φροντίδα του αρμοδίου 
τμήματος του Δήμου, το οποίο έχει κάνει και τη σχετική εισήγηση. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  135  / 2018. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ 
  
  

Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  05-03-2018 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6Ω1ΡΩ9Ο-ΔΙΩ


		2018-03-05T09:30:33+0200
	Athens




